Čistopis, MA Trenčín.

a) Psáno tee.

Pozn. Skupinu -ie- jsme přepisovali vždy jako ě, ačkoli (vzhledem k četným slovakismům v textu) by někdy bylo patrně na místě ponechat podobu původní; rovněž kvantitý jsou upraveny podle dnešního stavu češtiny.

6.

1535, 12. květen, Kroměříž

Stanislav Thurzo, biskup olomoucký — Kašparovi od Svatého Michala a na Holiči: žádá, aby byl propuštěn Matúš, syn kozlovického poddaného Jakuba Valacha, který byl uvězněn na Holiči.

Urozený pane, příteli náš milý, přáli bychom vám zdraví i jiného všeho dobrého. Jakub Valach, poddaný náš z Kozlovic,¹⁾ na nás jest vznesl, kterak by Matúš, syn jeho, na zámek váš na Holič²⁾ do vězení vzat byl, a že v tom vězení sedí již od svatého Martina,³⁾ kdež nevíme proč a z kteréj příčiny do toho vězení vzat jest. A protož teď k vám svrchujmenovaného Jakuba, otce jeho, poddaného našeho, posíláme, abychom zvědětí mohli, proč syn jeho v tom vězení sedí. Při tom také žádáme, že jeho rozkážete na rukojmě dáti, aby chudý člověk takovým dluhým vězením o zdraví své nepřišel. Jinej naděje nejsme, než znajíc slušnú naši žádost, tak učiníte. Datum na Kroměříži v středu před slavným hodem Soslání Ducha svatého léta [15]35.^{a)}

Souč. opis, StA Kroměříž, Kopiář 1535, f. 17b—18a.

a) *Psáno římskými číslicemi.*

¹⁾ *Kozlovice, okr. Přerov.*

²⁾ *Holič, okr. Skalica.*

³⁾ *11. listopadu.*

7.

1535, 15. prosinec, Viedeň

Král Ferdinand I. uděluje meziříčským obchodníkům Janu Koříškovi, Janu Buláčkovi a Matušovi výnos třicátku v Žilíně a Turdošíně jako úhradu za sukna dodaná uherským úředníkům.

Nos Ferdinandus, divina favente clemencia Romanorum, Hungarie et Boemie etc, rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austrie, dux Burgundié etc, recognoscimus per presentes, quod fidelis noster circumspetus Joannes Korzyschka, mercator de Mezerycz,¹⁾ in sua ac fratris sui patruelis quondam Joannis Hololathy necnon circumspetorum Joannis Bulaczek^{a)} et Mathus^{b)} similiter mercatorum de eadem Mezerycz, nominibus et personis nostram veniens in presenciam, exhibuit nobis quasdam ternas literas nostras

recognicionales, Bude die dominico in profesto beati Laurentii martiris in anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo²⁾ emannatas sigilloque nostro apud cameram existente communitas, ex quibus quidem literis recognicionibus jam ad cameram nostram presentatis plane dinoscitur a prefato quondam Joanne Hoholathy, fratre patruale ipsius Joannis Korzyschka in pannis septingentos et quadraginta florenos, a Joanne autem Bulaczek similiter in pannis quadringentos et quadriginta, a dicto vero Mathus modo simili in pannis sexingentos et sexaginta florenos, qui simul computati faciunt mille octingentos et quadraginta florenos hungaricos, per dominos consiliarios regiminis nostri in Hungaria fuisse ea lege levatos et receptos, ut summam ipsam dictis mercatoribus ex proventibus ejusdem regni nostri Hungarie juxta literarum suarum continentium [?] persolveremus. Que autem quum ob horum temporum tumultus et varia discrimina eisdem exolvi in hunc usque diem nequivisset, supplicarunt nobis humiliter, ne pateremur eos in tam justis^{c)} debitis, que presertim ad facta et necessitates ipsius regni nostri Hungarie evidentes credita fuissent, detrimentum pati. Qua exaudita et clementer admissa dictos Joannem Korzyschka, fratrem patrualem dicti Joannis Hoholathy, alterum Joannem Bulaczek et Mathus mercatorem de rehabicione et integra solutione dictorum mille octingentorum et quadraginta florenorum hungaricorum sic duximus assecurandos et certificandos, ut tricesimam nostram seu tributum, quod in oppido Solna³⁾ et Tvordosin⁴⁾ exigitur, cum primum ab ea inscriptione fuerit liberatum, in qua nunc apud manus fidelium nostrorum magnificorum Nicolai Koska de Zedlicz et Joannis de Dubovcz existit, eisdem mercatoribus dabimus et assignari faciemus, tam diu per eos tenendum et percipiendum, donec prescriptam summam mille octingentorum et quadraginta florenorum de eodem exceperint servato tamen bono computo a contrascriba, qui per fideles nostros prefectum ceterosque consiliarios camere nostre illo mitti debebit. Casu autem, si in prescripta tricesima seu tributo hec solucio fieri minime posset, nichilominus mercatores ipsos de summa prescripta et aliis etiam regni nostri Hungarie proventibus, unde commodius fieri poterit, contentos reddemus, immo assecuramus et certificamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediantibus. Datum Vienne decima quinta Decembris anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto.